Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

Sitzung des Werkausschusses des Eigenbetriebes Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin

findet

am Mittwoch, dem 20.03.2019, um 17:00 Uhr, in der Kleinen Trauerhalle des Waldfriedhofes; Am Krebsbach 1, 19061 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung des Protokolls vom 12.12.2018 öffentlicher Teil
- 3. Mitteilungen der Werkleitung
- 4. Beratung und Beschlussempfehlung zu Vorlagen und Anträgen
- 4.1. 11. Änderungssatzung zur Änderung der Friedhofsordnung
- 5. Beschlüsse des Werkausschusses
- 5.1. Beratung und Beschlussfassung zur Ausschreibung und zur Vergabe von Arbeiten an Menschen mit Handicap
- 5.2. Beratung und Beschlussfassung zur beschränkten Ausschreibung und Vergabe von Baustoffprüfungen an den Straßen und Wegen der Landeshauptstadt Schwerin
- 6. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

7. Bestätigung des Protokolls vom 12.12.2018 nichtöffentlicher Teil

8.	Berichte der Werkleitung
8.1.	Bericht Compliance Management System des SDS zum 31.12.2018
8.2.	Information über die Umsetzung des "Public Corporate Governance Codex der Landeshauptstadt Schwerin" für das Geschäftsjahr 2018 (Leistungsbericht und Entsprechenserklärung)
8.3.	Information über die Durchführung der Risikoinventuren 2018 des Risiko- Chancen-Managements
8.4.	Beratung und Kenntnisnahme zum vorläufigen Stand zur Über- bzw. Unterdeckung der gebührenrelevanten Leistungen Friedhof und Bestattungen des Jahres 2018
8.5.	Beratung und Kenntnisnahme zur Kalkulation der Abfall- und Straßenreinigungsgebühren 2018, 2019, 2020
8.6.	Information zu Ausschreibung und Vergabe des Verbindungsweges Radfernweg Hamburg-Rügen mit Residenzstädteradrundweg: Radweg Krösnitz-Dwang
9.	Beratung und Beschlussempfehlung zu Vorlagen und Anträgen
10.	Beschlüsse des Werkausschusses
11.	Sonstiges
gez.	
	f.d.R. Jana Kuhlmann

Ausgehängt am:

Abgenommen am: